
1

Výroční zpráva 2012

Občanské sdružení

svatá Barbora



Občanské sdružení svatá Barbora (OSSB)

OBČANSKÉ
SDRUŽENÍ
SVATÁ BARBORA

Občanské sdružení svatá Barbora (dále též jen 

„OSSB“ nebo „Barborka“) vzniklo v roce 2004 

na pomoc dětem, kterým zemřel jeden z rodičů 

na následky pracovního úrazu v hornictví.

Situace rodin, které přišly o živitele, není 

jednoduchá. Díky pomoci sdružení mohou „děti 

z Barborky“ bez omezení pokračovat ve studiu, 

rozvoji talentu i ve svých koníčcích a zálibách. 

Prioritou je přitom vzdělávání a příprava 

na samostatný život.

V současné době má sdružení v evidenci 

přibližně osmdesát českých a polských dětí.



Úvodem ________________________________________ 2

Hlavní události roku 2012 _________________________ 4

Děti, o které se staráme __________________________ 4

Lidé v Barborce _________________________________ 5

Individuální fi nanční výpomoc  _____________________ 6

Pravidla pro poskytování fi nanční výpomoci _________ 7

Akce pro děti a maminky  _________________________ 8

   Lyžařský víkend v Jeseníkách _____________________ 8

   Dětský den ____________________________________ 8

   Dovolená ve Španělsku __________________________ 9

   Hornické slavnosti v Karviné ______________________ 9

   Den horníků ve Staříči __________________________10

   Valašsko ve sportovním duchu ___________________10

   BarboRadování ve stylu hornického šachťáku ______11

Horníci pro Barborku ____________________________12

   Příspěvky zaměstnanců_________________________12

   Veřejná sbírka _________________________________15

   Šachťáky _____________________________________15

Zpráva o hospodaření za rok 2012 ________________16

Kontakty _______________________________________20

OBSAH



2

Barborce se podařilo za devět let své existence krásně prorůst těžařskou fi rmou a hlavně zakotvit v srdcích 

jejích zaměstnanců, přátel a rodin. Nadace OKD jako její sesterská organizace plní jiné úkoly, ale princip je 

podobný: starat se o své okolí. 

Nyní už to vypadá jako samozřejmost, ale jsem přesvědčen, že bez poctivé a svědomité práce lidí, kteří 

za chodem Barborky stojí, by to prostě nešlo. V příštím roce oslaví Barborka desáté narozeniny. Pro podnikání 

a zaměstnance budou příští měsíce a roky opravdu obtížné. 

Barborce tak přeji co nejvíce věrných dárců z řad sponzorů i zaměstnanců společnosti a oněm „lidem v pozadí“ 

hodně energie do tmelení vztahů v dobách lepších i těch druhých. Sepětí lidí okolo Barborky mě v tomto směru 

naplňuje optimismem.

Jiří Suchánek

ředitel Nadace OKD

Spolu s otěžemi společnosti OKD jsem na počátku roku 2013 převzal také morální závazek za hornické 

sirotky a vdovy, o které se stará Občanské sdružení svatá Barbora.

Již závěr roku 2012 naznačil, že nadcházející období bude pro naši těžební společnost velmi obtížné. 

Přesto bych rád ubezpečil, že děti z Barborky zůstávají v oblasti společenské odpovědnosti naší prioritou 

a i v ekonomicky těžkých chvílích se budeme prostřednictvím OSSB podílet zejména na fi nancování jejich 

vzdělávání, rozvoji talentu a také na zajištění zdravotní péče, tak, jak by to dělal jejich táta.

Zároveň děkuji všem dobrovolníkům z OKD i dodavatelských fi rem, kteří se na činnosti Barborky a pomoci 

dětem i maminkám nezištně podílejí.

Ján Fabián

generální ředitel a předseda představenstva OKD

ÚVODEM



3

Barborka se v roce 2012 dostala na jeden z vrcholů své činnosti. K hlavním úkolům sdružení, mezi které patří 

fi nancování vzdělávání, volnočasových aktivit a zdravotní péče dětí, jsme stejně jako v předchozích letech přidali tři 

ozdravné pobyty. Maminky i děti navíc dokázaly, že umí také „dávat“ a podílely se na organizaci Dětského dne OKD 

v Landek Parku. 

Právě jeden z ozdravných pobytů – společná dovolená u moře ve Španělsku – byl velkým testem. Tato akce byla 

jednoznačně nejdražší v celé historii sdružení, a tak jsme s napětím očekávali reakce okolí. S potěšením musím 

konstatovat, že v drtivé většině případů jsme se setkali s pochopením – členové sdružení, naši dárci i zaměstnanci 

OKD a dodavatelských fi rem se shodli, že děti i maminky z Barborky si takovou dovolenou zaslouží.

Na rok 2013 připravil výbor ve spolupráci s maminkami podobně bohatý program, ovšem s vědomím obtížné situace 

v těžebním průmyslu. Snažíme se omezit všechny méně podstatné náklady, nicméně máme na paměti, že hornických 

vdov a sirotků by se ekonomické problémy světa, Evropy ani OKD neměly dotknout. Ba právě naopak – ve chvílích, 

kdy jednotlivé rodiny začínají výrazně pociťovat vliv krize, jim musíme být nablízku ještě více než kdykoliv dříve.

Vladislav Sobol

mluvčí OKD a Nadace OKD, předseda výboru OSSB

Vážené maminky, milé děti, drazí přátelé,

je tady čas na krátké ohlédnutí  za rokem 2012. Tento rok byl pro nás, tak jako každý jiný rok, velice zajímavý a pestrý. 

O tom všem vypovídá zpětný pohled na naše společné akce. Dovolte mi vzpomenout na hezké zimní i podzimní 

prodloužené víkendové pobyty na horách, které milujeme a na které se vždy moc těšíme, protože pro nás – maminky 

a děti – je to  příležitost sejít se a užít si společné chvilky pohody a relaxování. Nesmím zapomenout na krásnou 

a jedinečnou dovolenou ve španělské Almérii, kde jsme se sešli v plném počtu a užívali si plnými doušky. Rok 2012 

jsme zakončili naším oblíbeným BarboRadováním, které bylo zajímavé a milé tím, že celý program připravili členové 

výboru OSSB.

Touto cestou bych ráda poděkovala všem členům výboru za jejich čas, práci a za vše, co pro nás dělají.

Moji milí, přeji vám všem pevné zdraví, hodně lásky a mnoho krásných dní.

Marta Szamaránská

předsedkyně výboru maminek



4

HLAVNÍ UDÁLOSTI ROKU 2012

DĚTI, O KTERÉ SE STARÁME

Občanské sdružení svatá Barbora pomáhalo v roce 2012 

celkem 81 dětem, jejichž tátové přišli o život v důsledku 

pracovního úrazu v členských fi rmách sdružení. V roce 2012 

jsme přijali 3 děti, zároveň 4 námi podporovaní mladí lidé 

ukončili přípravu na povolání a vstoupili do samostatného 

života. 

Složení dětí podle státní příslušnosti

Česká republika 59

Polsko 22

Složení dětí podle věku

0–5 let 4

6–10 let 6

11–15 let 11

16–20 let 27

21–26 let 33

4

Změna pravidel fi nanční výpomoci

Výbor sdružení se snaží ve spolupráci s maminkami reagovat 

na aktuální potřeby dětí, aby mohly plnohodnotně studovat, 

věnovat se koníčkům a aby jim byla zajištěna zdravotní péče.

V roce 2012 byla pravidla pro fi nanční podporu dětí 

aktualizována v několika oblastech. Výbor zavedl nový 

systém fi nancování bydlení při studiu, částečnou úhradu 

nákladnějších zdravotních úkonů a pomůcek a zároveň změnil 

kritéria spolufi nancování nákupu počítačů či notebooků, aby 

výpočetní techniku mohly využívat všechny děti již od počátku 

studia na druhém stupni základní školy.

Dovolená ve Španělsku

Sdružení zajišťuje pro děti a maminky pravidelné letní ozdravné 

pobyty, přičemž se vždy střídá dovolená v tuzemsku a výjezd 

do zahraničí. Po dovolené v Adršpachu v roce 2011 proto 

přišla řada na zahraniční akci.

Letního pobytu ve španělské Andalusii se zúčastnilo více než 

120 dětí, maminek a také přátel Barborky (ti si hradili veškeré 

náklady na pobyt sami). Akce byla mimořádně úspěšná 

a všichni během deseti dní u moře načerpali nejen spoustu sil 

do dalšího roku, ale při výletech také poznali nevšední krásu 

tohoto koutu Evropy.

BarboRadování v duchu šachťáku

Tradiční prosincové setkání všech rodin z Barborky s dárci 

a partnery sdružení se tentokrát neslo v duchu hornického 

šachťáku. Na 200 účastníků se v kompresorovně Hornického 

muzea v ostravském Landek Parku bavilo vskutku náramně. 

Všechny děti si kromě vzpomínek a mikulášského balíčku 

odnesly také vánoční příspěvek ve výši 7 tisíc korun.

Polsko 27 %Česká republika 73 %

0
–5

 le
t 
 

6
–1

0
 le

t 

1
1
–1

5
 le

t 

1
6
–2

0
 le

t 

2
1
–2

6
 le

t

41 %33 %14 %7 %5 %



Výbor

Předseda Vladislav Sobol

Místopředseda Josef Hoďák (do 15. 2. 2012)

 Milena Malinská (od 15. 2. 2012)

Členové Alice Blanářová

 Milena Malinská (do 15. 2. 2012)

 Stanislav Chobot (od 15. 2. 2012)

 Zdeněk Stronček (do 20. 9. 2012)

 Monika Němcová (od 20. 9. 2012)

 Marta Szamaránská 

 Marie Szusciková

 Vladislav Gadula 

Revizní komise

Předsedkyně Eva Marciniaková

Členové Jana Kašíková (do 15. 2. 2012)

 Milena Bachratá (od 15. 2. do 30. 6. 2012)

 Zdeňka Barabošová

 Zuzana Koláriková (od 30. 6. 2012)

Výbor maminek
 Zdeňka Bínová

 Marta Szamaránská

 Anna Wybraniecová

Odborní zástupci (garanti)

za jednotlivé doly a dodavatelské fi rmy

Důl Darkov Jan Jurášek 

Důl ČSM Alice Blanářová 

Důl Karviná Stanislav Wizur 

Důl Paskov Tomáš Pala 

POL-ALPEX, s.r.o. Vladislav Gadula 

CARBOKOV s.r.o. Tomáš Belka 

THK – ČECHPOL s.r.o. Romana Gašperová 

POLCARBO spol. s r.o. Jindřich Prymus

Zaměstnanci

Tajemnice Kamila Kašovská

Účetní Irena Pawlasová (do 30. 6. 2012)

 Milena Bachratá (od 1. 7. 2012)

Členové

A. Fyzické osoby

Petra Nováková

B. Právnické osoby

OKD, a.s.

Sdružení hornických odborů

OKK Koksovny, a.s.

POL-ALPEX, s.r.o.

ALPEX, PBG, Sp. z.o.o.

CARBOKOV s.r.o.

THK – ČECHPOL s.r.o.

POLCARBO spol. s r.o.

VOKD, a.s.

RPG Byty, s.r.o.

Advanced World Transport a.s.

AWT Rekultivace a.s.

Green Gas DPB, a.s.

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna

Karvinská hornická nemocnice a.s.

5

LIDÉ V BARBORCE



6

Přehled fi nanční výpomoci (Kč)

 2011 2012

Školné 257 000 314 000

Pomůcky, notebooky, PC příslušenství, internet 193 000 299 000

Ubytování studentů 273 000 255 000

Příspěvky na studium 124 000 120 000

Mimořádná fi nanční výpomoc rodinám 347 000 86 000

Tábory, školní výlety, školy v přírodě 67 000 56 000

Zdravotní péče 47 000 58 000

Učebnice a školní pomůcky 43 000 48 000

Autoškola, zájmové kroužky 55 000 28 000

Lyžařské kurzy 12 000 20 000

Jazykové kurzy 285 000 14 000

Ozdravné pobyty 2 000 8 000

Celkem 1 705 000 1 306 000

Jednorázové paušální příspěvky (Kč)

 2011 2012

Zahájení školního roku  236 000 257 000

Vánoční příspěvky 800 000 560 000

INDIVIDUÁLNÍ FINANČNÍ VÝPOMOC

Školné 24 %  

Notebooky, PC příslušenství, internet 23 % 

Ubytování studentů 20 % 

Příspěvky na studium 9 %

Mimořádná fi nanční výpomoc rodinám 6 % 

Tábory, školní výlety, školy v přírodě 4 %

Zdravotní péče 4 %

Učebnice a školní pomůcky 4 %

Autoškola, zájmové kroužky 2 %

Lyžařské kurzy 2 %

Jazykové kurzy 1 %

Ozdravné pobyty 1 %



PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍ VÝPOMOCI

1. Náklady na řádné studium

Druh nákladu OSSB proplácí

A. Školné až 100 % (max. 25 000 Kč / rok)

B. Učebnice, odborné pomůcky až 100 % (max. 3 000 Kč / pololetí)

C. Ubytování na kolejích až 100 % (max. 4 000 Kč / měsíc)

D. Ubytování v pronájmu až 100 % (max. 4 000 Kč / měsíc)

E. Ubytování v pronájmu v místě bydliště až 50% (max. 2 000 Kč / měsíc)

2. Náklady související se studiem

Druh nákladu OSSB proplácí

A. Příspěvek na studium (SŠ, SOU, VOŠ, VŠ) až 2 000 Kč / pololetí

B. Internet (od 6. třídy ZŠ) až 50 % (max. 300 Kč / měsíc)

C. Náklady na diplomové a podobné práce až 100 %

D. Notebook, počítač (od 6. třídy ZŠ) až 50 % (max. 10 000 Kč, 1x za 3 roky)

E. PC příslušenství (tiskárna, náplň, oprava PC) až 100 % (max. 1 000 Kč / rok)

3. Další vzdělávací aktivity

Druh nákladu OSSB proplácí

A. Autoškola (oprávnění pro osobní automobil) až 100 %

B. Vzdělávací a rekvalifi kační kurzy (v ČR) až 100 % (max. 5 000 Kč / rok)

4. Volnočasové a jiné aktivity

Druh nákladu OSSB proplácí

A. Zájmové kroužky až 100 %

B. Výlety, lyžařské kurzy, tábory až 100 %

5. Zdravotní péče

Druh nákladu OSSB proplácí

A. Zdravotní péče vč. prevence pro děti i maminky 1 000 Kč /rok (max. 70 %)

B. Mimořádné náklady na zdravotní pomůcky a ošetření až 50 %

C. Očkování proti rakovině děložního čípku plná úhrada jedné dávky

7



8

Lyžařský víkend v Jeseníkách

Lyže, boby a sáňky zabraly největší plochu zavazadlového 

prostoru autobusu směřujícího s padesátkou dětí a maminek 

z Barborky do horského hotelu Kamzík v Karlově. Kluci, holky 

i jejich maminky si víkend v Jeseníkách užili opravdu naplno!

Dětský den

Oslavy mezinárodního svátku dětí prožila Barborka spolu 

s OKD a její nadací v ostravském Landek Parku. Zatímco si 

kluci a holky užívali soutěže a hudební program, maminky 

vytvořily jedno ze stanovišť velkého putování pro děti 

zaměstnanců OKD.

AKCE PRO DĚTI A MAMINKY



Dovolená ve Španělsku

Na nevšední dovolené ve španělské Andalusii měli kluci 

a holky zajištěnou stejnou péči, jako kdyby vyrazili se svým 

tátou. Bydleli v kvalitních hotelích přímo na pláži se servisem 

all inclusive. Každý si užil podle svého gusta – prckové hlavně 

skvělou zmrzlinu, koupání a animační programy, teenageři 

poznávací zájezdy i noční diskotéky.

Hornické slavnosti v Karviné: 
Opět se peklo dětem pro radost!

Oslavy hornického svátku se mimořádně vydařily. Padlo při 

nich několik rekordů. Kromě rekordní návštěvnosti to mimo 

jiné byla i účast těch, kteří pro Občanské sdružení svatá 

Barbora upekli koláče, buchty a zákusky. A o ty byl také 

v Karviné v průběhu Hornických slavností mimořádný zájem. 

Pro Barborku se vybralo 16 623 korun. 

9



10

Valašsko ve sportovním duchu

Golf. Jízda na koni. Lanové centrum. Vycházky do přírody. 

Výlety na kolech. To stihli účastníci výpravy na Valašsko, 

konkrétně do Velkých Karlovic, za jediný víkend. A to nebylo 

zdaleka všechno – sobotní odpoledne se neslo ve znamení 

vodních radovánek ve wellness centru hotelu Horal – 

nechyběla sauna, pára, bublinkové koupele. Večerní program 

vyplnila diskotéka a podařený bowlingový turnaj.

AKCE PRO DĚTI A MAMINKY

Den horníků ve Staříči

Oslavy Dne horníků, které pořádal Důl Paskov na hřišti 

ve Staříči, byly pro Barborku opravdu štědré. Návštěvníci 

vybrali do zapečetěné kasičky úctyhodných 52 845 korun.

 



11

BarboRadování ve stylu hornického šachťáku

Jedna velká rodina s desítkami dětí od kojenců až 

po univerzitní studenty zcela zaplnila se svými hosty 

kompresorovnu Hornického muzea na Landeku. 

Sjížděla se z blízka, zejména z Karvinska a Ostravska, 

ale i z odlehlých oblastí Polska. Uskutečnilo se šesté 

předvánoční BarboRadování. Na programu byl koncert, 

loutkové divadlo, mikulášská nadílka, slavnostní předávání 

šeků i improvizovaný hornický šachťák.



HORNÍCI PRO BARBORKU

Dary hornických kolektivů

Důl ČSM, kolektiv centrálního odtěžení, lokalita Sever 20 000 Kč

Důl ČSM, kolektiv rubání + CO 20 000 Kč

Důl Darkov, kolektiv Szelonga a Trzaskalíka 5 000 Kč

Důl Darkov, kolektiv Miroslava Prekopa 15 000 Kč

Důl Darkov, kolektiv Luďka Procházky 20 000 Kč

Důl Darkov, kolektiv Bastav 17 000 Kč

Centrum servisních služeb, kolektiv nádvoří Dolu ČSM 1 500 Kč

Útvar ředitele pro právní službu 10 000 Kč

Zaměstnanci VOJ Centrum servisních služeb 52 272 Kč

Příspěvky zaměstnanců

V roce 2012 mohli zaměstnanci OKD poprvé podporovat 

Barborku pravidelnými příspěvky odváděnými přímo z výplaty 

ve prospěch sdružení. Do sbírky se zapojilo 62 zaměstnanců, 

kteří v průběhu roku převedli na konto OSSB celkem 42 800 

korun.

12



Přehled dárců

 Benek Jaromír

Béreš Gabriel

Boček Martin

Borůvka Rostislav

Brodský Ivan

Brůža Karel

Bulava René

Cyprichová Eva

Ďurišová Gabriela

Fúrik Jan

Gebauer Tomáš

Gertner Petr

Gromotovič Vladimír

Hanzel Marian

Haviernik Martin

Heczko Roman

Heligman Martin

Hes Petr

Hlavička Petr

Janočková Jana

Juchno Jan

Kalousek Vladimír

Káňa Tomáš

Kawka Petr

Kenďura Jaroslav

Koch Roman

Kondrát František

Kozák Dušan

Křístek Petr

Kubánek Libor

Kukucz Pavel

Kunčický Martin

Kuric Juraj

Leczkési Simon

Lenghart Milan

Mareš Robert

Mihulka Robert

Michalík David

Molata Martin

Pavlíková Halina

Pilar Milan

Pospíchal Marek

Rýchlik Jaroslav

Sakmar Peter

Samuhel Roman

Sehnal Kamil

Sojka Petr

Steininger Jan

Swiderová Marie

Šibra Roman

Šich Bohumil

Šlapka Juraj

Šlezarová Danuše

Šperlíková Pavlína

Švajný Libor

Talánová Anna

Trávníček Tomáš

Urbánek Rostislav

Vavruša Ladislav

Warta Václav

Weidinger Jiří

Wizurová Martina

13



14



15

Veřejná sbírka

V roce 2012 pokračovala veřejná sbírka (do června 2012), řádně 

registrovaná na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje. 

Od srpna 2012 byla založena nová veřejná sbírka s trváním 

do července 2015.

Sbírka probíhala u příležitosti veřejných akcí:

 Novoroční koncert Májováku (Karviná)

 Hornické slavnosti OKD (Karviná)

 Den horníků Dolu Paskov (Staříč)

 Vánoční akce města Orlová (Orlová)

 V průběhu roku se do kasiček vybralo celkem 76 185 korun, 

což je zhruba o třetinu více než v roce 2011.

Šachťáky

Dary z šachťáků

Důl Darkov – poslední šachťák závodu 9. květen 20 151 Kč

Důl Paskov 103 882 Kč

Důl Darkov 121 350 Kč

Důl Karviná 92 610 Kč



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2012



1. Příjmy a výdaje

Příjmy Kč

Úroky od České spořitelny, a.s. 38 519,26

Členské příspěvky 641 500,00

Finanční dary 4 969 242,00

Výnosy celkem 5 649 261,26

Výdaje

a) Režijní náklady Kč

Nákup materiálu  8 066,19

Náklady na reprezentaci 3 723,00

Cestovné 12 186,00

Ostatní služby (nájemné, telefon) 63 295,80

Mzdové náklady  190 000,00

Sociální a zdravotní pojištění 51 340,00

Ostatní daně a poplatky (nákup kolků) 200,00

Bankovní poplatky 26 420,67

Režijní náklady celkem 355 231,66

b) Náklady na sociální účely Kč

Školné 305 657,46

Jazykové kurzy 13 900,00

Ubytování studentů 237 004,46

Učebnice 47 999,68

Zájmové kroužky 28 401,88

Příspěvky na notebook, školní pomůcky  280 643,50

Ostatní ozdravné pobyty 7 660,00

Lyžařské výcviky 19 700,00

Letní tábory a školní výlety 56 379,57

Zdravotní péče – prevence 57 795,39

Dovolená Španělsko 2 834 518,00

Den dětí 9 154,00

Podzimní prázdniny 79 719,00

Ostatní  67 011,00

Příspěvky na studium 116 000,00

Finanční příspěvky u příležitosti zahájení školního roku 257 384,00

Vánoční fi nanční příspěvky  560 000,00

Náklady na sociální účely celkem 4 978 927,94

Náklady celkem za rok 2012 5 334 159,60

2. Výsledek hospodaření

 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2012 bez veřejné sbírky 311 101,66

3. Veřejná sbírka „pokladnička“

Na základě osvědčení oznámení o konání veřejné sbírky, které vydal Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad, 28. října 117, 

702 18 Ostrava, ze dne 24. 8. 2009, byla dne 5. 9. 2009 zahájena veřejná sbírka 

formou pokladničky. Dne 30. 6. 2012 byla tato sbírka ukončena. Od 27. 8. 2012 

byla povolena sbírka nová.

Dle zákona č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách jsou účetní doklady týkající 

se veřejné sbírky vedeny v odděleném samostatném účetnictví a fi nanční částky 

vybrané z veřejné sbírky jsou uloženy na samostatném bankovním účtu u České 

spořitelny, a.s. 

K 31. 12. 2012 činí zůstatek na účtu u České spořitelny 69 468,00 Kč.

Náklady

a) Režijní náklady (k 30. 6. 2012): Kč

Poplatky České spořitelny, a.s. 279,48

Celkem režijní náklady 279,48

b) Náklady na sociální účely (k 30. 6. 2012):  Kč

Školné 8 681,67

Ubytování studentů 18 020,54

Učebnice  643,00

Příspěvky na notebook 18 344,00

Příspěvky na studium 4 000,00

Celkem náklady na sociální účely 49 689,21

Celkem náklady  49 968,69

Výnosy Kč

Vklad 10. 1. 2012 6 717,00

Vklad z Hornických slavností a Dne horníků 69 468,00

Výnosy z veřejné sbírky za rok 2012 76 185,00

Výsledek hospodaření veřejné sbírky za rok 2012 Kč

Výsledek hospodaření veřejné sbírky „pokladnička“ 

za rok 2012 26 216,31

17



4. Výsledek hospodaření za rok 2012 celkem

Výsledek hospodaření  Kč

Výsledek hospodaření bez veřejné sbírky 315 101,66

Výsledek hospodaření – veřejná sbírka „pokladnička“  26 216,31

Celkem výsledek hospodaření vč. veřejné sbírky za rok 2012 (zisk) 341 317,97

5. Přehled členů a odvedených příspěvků

a) Fyzické osoby Kč

Petra Nováková 1 000,00

Celkem 1 000,00

b) Právnické osoby Kč

OKD, a.s. 328 740,00

Karvinská hornická nemocnice a.s. 20 000,00

POL-ALPEX, s.r.o. 20 000,00

Sdružení hornických odborů  20 000,00

CARBOKOV s.r.o. 20 000,00

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 20 000,00

THK – ČECHPOL s.r.o. 20 000,00

POLCARBO spol. s r.o. 20 000,00

VOKD, a.s. 20 000,00

OKK Koksovny, a.s. 20 000,00

RPG Byty, s.r.o. 20 000,00

Advanced World Transport, a.s. 31 760,00

Green Gas DPB, a.s. 20 000,00

ALPEX, PBG, Sp. z o.o. 40 000,00

AWT Rekultivace, a.s. 20 000,00

Celkem 640 500,00

Členské příspěvky celkem 641 500, 00

6. Přehled darů za rok 2012

Finanční dary 

Dárce Kč

Beck Klaus-Dieter 1 282 000,00

NWR 993 160,00

OKD, a.s. 750 000,00

Nadace OKD 734 657,00

Fabián Ján 200 000,00

Důl Darkov – šachťák 121 350,00

Anonymní dárce (Důl Karviná) 110 000,00

Důl Paskov – šachťák 103 882,00

Motloch Petr 100 000,00

Důl Karviná – šachťák 92 610,00

AWT Rekultivace, a.s. 70 000,00

Dary zaměstnanců srážkou ze mzdy 42 800,00

VOJ Centrum servisních služeb 37 272,00

POL-ALPEX, s.r.o. 25 000,00

ALPEX PBG, Spól. Z o.o. 25 000,00

Nováková Petra 25 000,00

Důl Darkov – 9. květen – šachťák 20 151,00

Kolektiv Luďka Procházky, Důl Darkov  20 000,00

Kolektiv centrálního odtěžení, Důl ČSM, lokalita Sever 20 000,00

PORG Gymnázium Praha 20 000,00

Kolektiv rubání a CO, Důl ČSM 20 000,00

Kolektiv Bastav, Důl Darkov 17 000,00

Schloemer William Joseps 16 000,00

Kolektiv Miroslava Prekopa, Důl Darkov  15 000,00

Zaměstnanci VOJ Centrum servisních služeb 15 000,00

Vojtková Vanda 13 200,00

Vévodová Eva  10 000,00

Lys Josef 10 000,00

Útvar ředitele pro právní službu OKD 10 000,00

Ivánková Jarmila 10 000,00

HCB OKD Karviná 5 000,00

Kala Vlastimil  5 000,00

Kolektiv Szelonga a Trzaskalíka, Důl Darkov 5 000,00

Kačer Kamil 5 000,00

Konečný Dalibor 5 000,00

Dal Erich 3 600,00

Čiernik Jiří 3 000,00

Sobol Vladislav 3 000,00

Kolektiv nádvoří Dolu ČSM, VOJ Centrum servisních služeb 1 500,00

Černík Čestmír 1 000,00

Řihák Hynek 1 000,00

Neznámý dárce 1 000,00

Barvínek Daniel 500,00

Sikora Miroslav, Důl Karviná 460,00

Grametbauerová Eva 100,00

Celkem za rok 2012 bez veřejné sbírky 4 969 242,00

Výnosy z veřejné sbírky „pokladnička“ 76 185,00

Celkem fi nanční dary za rok 2012 5 045 427,00

18



Ostatní dary

Dárce Kč

OKD, a.s. – bezúplatný přístup užívání 

informačního systému SAP/R3 7 500,00 měsíčně

19

Zpráva o hospodaření OSSB byla projednána a schválena na jednání výboru dne 17. 1. 2013 a valnou hromadou dne 28. 2. 2013.

Zpracovala: Milena Bachratá, účetní OSSB

V Ostravě 28. 2. 2013

 Milena Malinská  Vladislav Sobol 

 místopředsedkyně výboru  předseda výboru



PODĚKOVÁNÍ

KONTAKTY

Pomoc klukům a holkám z Barborky by nebyla možná bez 

nezištné práce členů výboru i revizní komise, patronů z jednotlivých 

dolů a dodavatelských fi rem i mnoha dobrovolníků a přátel.

Kromě dárců a sponzorů, které uvádíme v přehledné tabulce 

uvnitř výroční zprávy, chceme za spolupráci v roce 2012 

poděkovat zejména následujícím subjektům:

Agape Karviná

Dům kultury města Orlová

Heřmánek, občanské sdružení

Hotel Kamzík, Karlov

HP Tronic

Iniciativa Dokořán o.s.

LANDEK PARK – Hornické muzeum

MIDI BUS – autobusová doprava Adolfa Wawrzyczka

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna

Sodexo, s.r.o.

Student Agency

Týdeník Horník

Mediálním partnerem je

komunikační agentura R MEDIA, spol. s r.o.

Kancelář:  Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava

Web:  www.svatabarbora.cz

E-mail:  barbora@svatabarbora.cz

Číslo účtu: 1657156389/0800

IČ:  26663597

Předseda: Vladislav Sobol

E-mail:  vladislav.sobol@outlook.cz

Tel.:  +420 725 595 417

Tajemnice: Kamila Kašovská

E-mail:  kamila.kasovska@gmail.com

Tel.:  +420 721 630 754

Sponzorsky vydala komunikační agentura R MEDIA, spol. s r.o., design Robin Caïs.

20



21




